de 6,96% corresponde ao Índice de Custos da Tecnologia da Informação (ICTI), acumulado no 

período de abril/2024 a março/2025. 

A partir do dia 01 de março 2025 o valor mensal estimado do contrato, de acordo 

com o índice acima referido, passa a ser de R$ 16.642,11 (dezesseis mil seiscentos e quarenta e 

dois reais e onze centavos), perfazendo o valor global estimado para o período de 60 (sessenta) 

meses de R$ 936.899,72 (novecentos e trinta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e 

setenta e dois centavos), conforme quadro abaixo demonstrado: 

Item Objeto Qtd. 
Valor 

Mensal 

Valor Mensal  
com reajuste 

de 6,96%  

Valor Anual  
(12 meses) 

1.1 

Prestação de serviços de 
suporte técnico especializado e 
manutenção preventiva e